
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 180 ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

От 30 августа 2024г.                                                                                         № 44 

Об утверждении Алгоритмов  

действий персонала  

и обучающихся ГКДОУ 

«ДЕТСКИЙ САД № 180 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 

2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях 

обеспечения безопасности в образовательных организациях, своевременного обнаружения 

и предотвращения опасных проявлений, во исполнение приказа МОН ДНР от 30 августа 

2024 года № 1601 «Об утверждении Алгоритмов действий персонала образовательных 

организаций, работников охранных организаций и обучающихся» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Алгоритм действий персонала ГКДОУ№180  при совершении (угрозе 

совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения 

взрывного устройства, захвата заложников, срабатывания на территории 

образовательной организации взрывного устройства, в том числе доставленного 

беспилотным летательным аппаратом, нападения с использованием горючих 

жидкостей, поступления сообщения о заминировании, а также информационного 

взаимодействия образовательной организации с территориальными органами МВД 

России, Росгвардии и ФСБ России. (Приложение 1) 

2. Организовать проведение инструктажей по обеспечению антитеррористической 

защищенности с персоналом образовательных организаций и обучающимися в 

период с 02.09.2024 по 06.09.2024. 

Ответственный:  

Заведующий ГКДОУ№180 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                      Журавель Т.И. 

 


